
Protokół Nr V/15

V zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 24 lutego 2015 r.

Obrady V zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

Zbigniew Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej 

załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście zgodnie z lista obecności 

stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2014 r.

11. Informacja o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2014 r.

12. Ocena gospodarowania nieruchomościami gminy za 2014 r.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na 

sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości Gminy 
Lichnowy.

14. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków.

15. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lichnowy w 2014 roku.

16. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 

oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Rodzin na 

lata 2015-2017.

1



18. Podjęcie uchwały w sprawie miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcie długoterminowego kredytu.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.

21. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2015-2028.

22. Wolne wnioski.

23. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 12, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, czy do zaproponowanego porządku obrad są 

uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 12 głosach "za") porządek obrad.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad IV sesji Rady Gminy Lichnowy.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania. 

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 12 głosach "za") protokół z IV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.

Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.
Brak

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy oddał głos Panu Rafałowi 

Wojszel, Komendantowi Komisariatu Policji w Nowym Stawie.

2



Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie poinformował, iż w 

2014 roku zanotowano 64 dochodzeń, głównie były to dochodzenia alimentacyjne, którymi 

tak na prawdę powinny zajmować się Urzędy a nie Policja. Poinformował również, iż w 2014 

roku doszło do uszkodzenia mienia policji, jednak sprawca tego zdarzenia został zatrzymany. 

Poinformował, iż odnotowano również 4 kradzieże, z których 2 zostały wyjaśnione, a 2 

umorzone. Powiedział, iż w całym 2014 roku zanotowano 57 wykroczeń, przy których został 

skierowany wniosek do sadu. Komendant poprosił Radnych o pytania.

Pan Jakub Sadowski, Dzielnicowy Gminy Nowy Staw poinformował, iż jeżeli są jakieś 

uwagi do Pana Przemysława Chrusta, Dzielnicowego Gminy Lichnowy to uwagi te zostaną 

mu przekazane.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż w Lisewie Malborskim 

dochodzi do drobnych kradzieży oraz włamań do pomieszczeń gospodarczych, z których giną 

przewody elektryczne oraz węgiel. W związku z powyższym zapytał, co dzieje się z taką 

sprawą, jeżeli została ona umorzona?

Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie poinformował, iż 

sprawa ta istnieje w aktach, jednak nie wraca się do niej po jednym dniu od umorzenia. 

Poinformował, iż najczęściej dzieje się tak, że do sprawy wraca się wówczas, gdy podczas 

prowadzenia kolejnych spraw pojawią się nowe dowody lub fakty dotyczące sprawy szybciej 

umorzonej. Dopiero wówczas taka sprawa zostaje rozstrzygana ponownie.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż mieszkaniec wsi Lisewo 

Malborskie wyłamał kłódkę i ukradł przewody elektryczne. W związku z powyższym zapytał, 

czy sprawa ta została zgłoszona na policję?

Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie powiedział, iż na 

obecną chwilę nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie radnego, jednak zdeklarował, iż 

zostanie to sprawdzone. Poinformował również iż w godzinach 12-20 jest 2-osobowy patrol 
na terenie całego obszaru, natomiast w nocy jeździ jeden radiowóz, co jest stanowczo za 

mało, ponieważ ludzie nie czują respektu. Poinformował, że podczas festynów, gdzie do 

zabezpieczenia jest więcej radiowozów jest spokój, ponieważ ludzie to widzą i się boją. 

Poinformował, iż na dzielnicowych nakładane jest zbyt dużo obowiązków, każdy coś od nich 

potrzebuje: szkoły, Urzędy. Powiedział, iż na każdy rejon powinno być co najmniej dwóch 

dzielnicowych, ponieważ zdarza się i tak, że trzeba ściągać ich z urlopu, który im przysługuje.

3



Pan Jakub Sadowski, Dzielnicowy Gminy Nowy Staw poinformował, iż jeżeli ktoś dzwoni 

na policję aby coś zgłosić to nie musi się przedstawiać. Niektórzy ludzie myślą, że jest to 

wymagane i po prostu zostawiają sprawę samą sobie. Powiedział, że na pierwszym etapie 

sprawy wystarczy zgłoszenie sprawy, jednak jeżeli osoba wie, kto i co zrobił, to mimo 

wszystko dużym ułatwieniem dla policji byłoby aby zgłoszenie to nie było anonimowe.

Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie poprosił aby 

poinformować ludzi aby na policję dzwonili na nr 997 a nie na 112. Poinformował, iż jeżeli 

zadzwonią pod 997 to zostaną bezpośrednio przekierowani do Malborka, natomiast 112 jest 

numerem ogólnym.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys wsi Parszewo zapytał w jakich godzinach czynny jest 

Komisariat Policji w Nowym Stawie?

Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie poinformował, iż 

komisariat czynny jest w godzinach 7:00-4:00, jednak zdarza się tak, że jest zamknięty, 

ponieważ policjant dyżurny wyjechał w teren.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy jest wizja zwiększenia etatów 

na komisariacie?

Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie poinformował, iż 

na dzień dzisiejszy nie.

Pani Krystyna Romanowska, Sołtys wsi Szymankowo poinformowała, iż często do 

Komisariatu Policji w Nowym Stawie nie można się dodzwonić, a dzwoniąc na Policję do 

Malborka sprawa jest bagatelizowana.

Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie poinformował, iż 

wszędzie jest ten problem. Policjanci "szufladkują" sobie informację i zdarzenia. Jeżeli osoba 
poprosi tylko o kontakt to oni o tym zapominają.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy rada może jakoś pomóc, aby 

zwiększyć etaty?

Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie poinformował, że 

tak, ale tylko i wyłącznie z budżetu gminy. Poinformował, iż nowy Komendant Policji
4



Wojewódzkiej w Gdańsku, w ramach oszczędności, zabrał z komendy 166 etatów. 

Poinformował, iż również w ramach oszczędności samochody będą leasingowane, a nie 

kupowane.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż na końcu ul. Jesionowej 

w Lichnowach jest niezabezpieczony budynek, w którym nikt nie mieszka. Poinformował, iż 

stwarza on niebezpieczeństwo dla bawiących się tam dzieci.

Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie powiedział, aby 

napisać w tej sprawie pismo.

Pan Jakub Sadowski, Dzielnicowy Gminy Nowy Staw poinformował, iż jeżeli wpłynie 

oficjalne pismo to policja zajmie się tą sprawą. Poinformował, iż takimi sprawami powinien 

zajmować się nadzór budowlany, który wydaje decyzje administracyjne.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poinformował, że podczas tworzenia 

Komisariatu w Nowym Stawie wszystkich zapewniano, że będzie lepiej oraz, że będzie 

więcej policjantów. Powiedział, że od tego czasu nic się nie zmieniło, a jest wręcz gorzej. 

Poprosił, aby wieczorem patrol objeżdżał przystanki, ponieważ pije na nich młodzież, a 

policja twierdzi, że nic nie może z tym zrobić.

Pani Jakub Sadowski, dzielnicowy Gminy Nowy Staw poinformował, iż policjant nie może 

ukarać nikogo, kto nie został przyłapany na gorącym uczynku. Poinformował również, że nie 

może tłumaczyć się za policjantów z Malborka.

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż na przystankach często 

przesiaduje młodzież, która nie ma ukończonych 18 lat.

Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie poinformował, iż 

policjanci wszystkie czynności muszą robić z kulturą, ludzie mogą ich obrażać i grozić a oni 

nie mogą nic zrobić. To jest odgórny problem całego kraju. Poinformował, iż problem picia 

przez niepełnoletnich policjanci próbują zwalczyć za pomocą odpowiednich programów, 

jednak tak na prawdę tym nie powinna zajmować się policja, tylko rodzice tej młodzieży, bo 

to oni są za nich odpowiedzialni. W tych czasach nawet sprawy wychowawcze spadają na 

policję.

Pani Mariola Nega, Sołtys wsi Pordenowo poinformowała, iż koniecznym jest aby
5



zwiększyć kontrolę na drogach, gdzie postawione jest ograniczenie do 12 t.

Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie poinformował, iż 

takimi sprawami zajmuje się wydział ruchu drogowego. Powiedział, iż w tej sprawie trzeba 

złożyć oficjalne pismo do komendanta. Poinformował również, iż co drugi dzień jest policjant 

z wydziału ruchu drogowego i wtedy można dzwonić w takich sprawach.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał, dlaczego w 

informacji zrezygnowano ze statystyk? Łatwiej byłyby za pomocą nich zobaczyć pewne 

rzeczy.

Pan Rafał Wojszel, Komendant Komisariatu Policji w Nowym Stawie powiedział, iż 

jeżeli jest taka potrzeba to zostanie to przygotowane. Poinformował, że w razie jakichkolwiek 

pytań służy pomocą a nieobecność na sesji, na którą zostanie zaproszony nigdy nie będzie 

podyktowana niechęcią.

Pan Zbigniew> Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy oddał głos Panu Markowi 

Rukat, Dyrektorowi Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim.

Pan Marek Rukat, Dyrektor Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim
poinformował, iż w dniu dzisiejszy zostaną zamontowane liczniki przy bajpasie w Nowym 

Stawie, więc zacznie on funkcjonować. Poinformował, iż CWŻ kończy budowę kanalizacji w 

Borętach. Do zamontowania zostało jeszcze ogrodzenie oraz położenie polbruku przy 

oczyszczalni. Poinformował, iż mieszkańcy mają zgodę do zakładania drugich wodomierzy 

do spraw gospodarczych. Dopiero w kwietniu będzie możliwość uporządkowania terenu po 

budowie. Poinformował również, iż w marcu zostanie odebrana dokumentacja na nową sieć 

wodociągową w Lisewie Malborskim od wjazdu do gospodarstwa Szkotów. Inwestycja ta 

zostanie podzielna na dwa etapy. Przed końcem maja 2015 r. zostanie zrobiona nitka od 

wiaduktu w kierunku Nowego Stawu. Powiedział, iż tam jest najwięcej zwężeń, co jest 
powodem niskiego ciśnienia w Lisewie "5". Poinformował również, iż CWŻ wspólnie z 

Gminą Lichnowy będzie robić nową nitkę wodociągową od szkoły w stronę cmentarza w 

Szymankowie. Powiedział, iż wszystkie budynki po obu stronach zostaną podłączone pod 

nową nitkę. Jest to odcinek gdzie chcą się budować nowi mieszkańcy.

Pani Krystyna Romanowska, Sołtys wsi Szymankowo poinformowała, iż na ul. Bocznej w 

Szymankowie też jest sieć, która należy do PKP.
6



Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim
poinformował, iż jeżeli chodzi o resztę sieci kolejowej to wszystko będzie zależało od tego, 

jak potoczą się rozmowy Wójta z PKP. Poinformował, że albo zostanie to przejęte od PKP w 

takim stanie jakim jest teraz, lub zostanie wybudowana nowa sieć od piekarni na ul. Bocznej.

Pani Beata Słodkowska, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż w Dąbrowie z 

przepompowni wydobywa się brzydki zapach, zwłaszcza gdy wieje silniejszy wiatr.

Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim
poinformował, iż zapach ten nie wiąże się z wiatrem tylko z ciśnieniem w przepompowni. 

Poinformował, iż sprawa ta była zgłaszana szybciej, pracownicy to sprawdzali, jednak nie 

natrafili na żaden przykry zapach.

Pani Beata Słodkowska, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż może pomogłoby 

założenie filtrów na przepompownie.

Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim
poinformował, iż filtry są tam już dawno założone. Powiedział, że sprawa ta zostanie jeszcze 

raz sprawdzona.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy poprosił, aby hydranty zostały lepiej 

oznaczone. Poinformował, iż niektóre z nich są nawet nieczynne.

Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim
poinformował, iż przy każdym płukaniu sieci wodociągowej hydranty zostają sprawdzone. 

Poinformował, iż został przygotowany program, dzięki któremu wszystkie hydranty zostaną 

oznaczone i w razie konieczności wymienione.

Pani Jadwiga Liedtke, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż ludzie zgłaszają, że po 

budowie kanalizacji w Borętach teren jest strasznie rozjeżdżony.

Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim
poinformował, iż teren ten zostanie najszybciej uporządkowany na wiosnę, ponieważ obezna 

pora roku nie pozwala na takie działania.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys wsi Parszewo zapytał, czy zostanie coś zrobione ze starą 

oczyszczalnią ścieków w Parszewie?
7



Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim
poinformował, iż teren ten jest własnością Gminy Lichnowy.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys Wsi Parszewo zapytał co z hydrofornią w Parszewie.

Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim
poinformował, iż hydrofornia to także teren gminy Lichnowy. Powiedział, iż należałoby to 

rozebrać.

Pan Roman Szafran, Radny Gminy Lichnowy powiedział, iż są dni gdy z kranu leci mętna 

woda.

Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim
powiedział, iż dzieje się tak podczas płukania sieci wodociągowej lub gdy jest jej poważna 

awaria.

Pan Roman Szafran, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy nie można informować ludzi o 

dacie, na jaką planowane jest płukanie sieci wodociągowej?

Pan Marek Rukat, Dyrektor Zakładu Eksploatacji CWŻ w Nowym Dworze Gdańskim
powiedział, że o płukaniu sieci będą powiadamiani sołtysi.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy oddał głos Panu Andrzejowi 

Szymańskiemu, Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Małborku

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, iż w ostatnim czasie została zrobiona droga w Parszewie, Borętach oraz 

między Szymankowem a Tropiszewem. Poinformował, iż w 2015 r. planowane jest 

wykonanie drogi na Pręgowo Żuławskie, drogi między Parszewem a Tropiszewem a także 
między Szymankowem a Lichnówkami.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy Powiat sam zrobił te drogi?

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, iż przy pomocy Gminy Lichnowy i Schetynówek. Poinformował również, iż 

ZDP w Malborku robi remonty dziur/ubytków w drogach po zimie oraz planowane jest
8



odnowienie przejść dla pieszych.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys Wsi Parszewo poinformował iż na drodze od Parszewa 

do wsi Trępnowy na asfalcie robią się fałdy.

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, iż fałdy te powstają przez korzenie drzew, które rosną przy drodze.

Pan Stanisław Młodziński, Sołtys Wsi Parszewo poinformował, iż w Parszewie była 

robiona droga wraz z chodnikiem i podczas modernizacji nie został zrobiony wjazd do posesji 

przy ostatnim budynku.

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, iż to powinno być zrobione przy przebudowie drogi, teraz obowiązek ten leży 

po stronie właściciela posesji.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż doszły go słuchy, że 

mostki na terenie Gminy Lichnowy są w złym stanie. W związku z powyższym zapytał, czy 

będą one remontowane.

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku

poinformował, iż mostki te wymagają przebudowy. Powiedział, iż są to kosztowne sprawy, 

jednak trzeba będzie je wyremontować.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy jest zagrożenie, że zostaną 

one zamknięte?

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, iż tak. Poinformował, że w tym roku nie ma takiej możliwości, jak na razie 

robiona jest ekspertyza.

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy poinformował, iż w 

Tropiszewie temat mostku poruszany był już 4 lata temu, zostało to odłożone i teraz są tego 

takie skutki.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, dlaczego podczas obcinania 

gałęzi nie są one na bieżąco uprzątnięte. Powiedział, że te grubsze gałęzie są zabrane a te
9



drobne zostają. Zapytał, czy w budżecie zostało uwzględnione uzupełnienie poboczy w 

Lisewie V? Powiedział, że nie zrobienie tego jest dewastacją drogi.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy powiedział, iż w tym roku zostało wydane 

mało środków na odśnieżanie dróg, ponieważ praktycznie nie było zimy, więc zaoszczędzone 

środki można przenieść np. na pomalowanie znaków na jezdni itp.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy powiedział, iż na marcową sesję zostanie 

zaproszony Starosta Malborski, więc wtedy należałoby zadać te pytania.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż jako członek Komisji 

Rozwoju Gospodarczego chciałby mieć wgląd do dokumentów inwentaryzacyjnych dróg. 

Poinformował, iż w Lisewie Malborskim są miejsca, gdzie stoi duża ilość wody więc 

należałoby coś z tym zrobić.

Pani Anna Gruanu, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż przy ul. 10 Marca w 

Lisewie Malborskim, gdy pada deszcz to cała woda spływa na podwórko. Aby woda jakoś 

spływała mieszkańcy musieli podnieść studzienkę. W związku z powyższym powiedziała, że 

należałoby coś z tym zrobić.

Pani Mariola Nega, Sołtys wsi Pordenowo zapytała, czy będzie ścinane pobocze w 

Pordenowie?

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, iż zostaną wybrane odcinki drogi, gdzie będą ścięte pobocza.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż na wszystkie zadane tu 

pytania nie ma żadnych konkretnych odpowiedzi. Zapytał, czy w budżecie ujęta jest 

modernizacja chodnika w Lisewie V. Powiedział, iż koniecznym jest podcięcie gałęzi przy 

szkole w Lisewie Malborskim. Poinformował również, iż przy ul. Kolejowej w Lisewie 
Malborskim drzewa zasłaniają dom. Powiedział, iż drzewa te są spróchniałe i zagrażają 

budynkom. Powiedział, aby powiat zezwolił mieszkańcom na wycinkę tych drzew.

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, iż są to błahe sprawy, jednak trzeba mieć uzasadnienie czemu należy je 

wyciąć. Powiedział, iż na każdy wniosek pracownik wysyłany jest w teren. Jeżeli stwierdza, 

iż drzewa są w złym stanie to nie zostaje to tak zostawione.
10



Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy nie można zrobić tak, że jak 

przyjedzie pracownik ZDP to żeby zadzwonił do sołtysa bądź radnego, aby pokazać mu, o 

jakie konkretnie drzewa chodzi.

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, iż to nie jest temat nie do wykonania. Powiedział, iż pracownik ZDP zadzwoni 

do sołtysa i umówi się na takie spotkanie. Poinformował, iż pamięta o chodniku na Lisewie 

"V". Był on wprowadzony do planu budżetu, jednak nie zostały na to przeznaczone środki. 

Poinformował, iż być może w ciągu roku uda pozyskać się jakieś środki.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy zapytał, czy ZDP prowadzi monitoring dróg?

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku

poinformował, iż drogi objeżdżane są co najmniej raz w miesiącu.

Pan Roman Derc, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż kilka lat temu została 

zrobiona droga od Szymankowa do drogi 22. Poinformował, iż nie ma tam twardego pobocza. 

Najgorzej jest na zakręcie, ponieważ nie ma się tam jak wyminąć. Poinformował również, iż 

nad drogą wiszą suche gałęzie.

Pan Edmund Cichowicz, Sołtys wsi Lichnówki zapytał, kiedy zostanie zlikwidowany bruk 

w Lichnówku. Zapytał również, czy jest możliwość zrobienia koło przystanku zatoczki 

autobusowej, ponieważ nie ma możliwości, aby minęły się tam dwa busy. Zapytał także, czy 

są wydawane pozwolenia na podcinkę drzew.

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, iż podcinka drzew jest zawsze kontrolowana.

Pani Krystyna Kunkel, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, iż już dwukrotnie 

zgłaszany był problem postoju autobusów na ul. Zwycięstwa w Lichnowach, miał tam być 
postawiony znak zakaz zatrzymywania się. Poinformowała również, iż koniecznym jest 

zrobienie dolewki asfaltu na poboczu drogi między Lichnowami a Nowym Stawem.

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, iż na te pismo była wysyłana odpowiedz do Urzędu. Powiedział, iż 

postawienie znaku nie rozwiąże tego problemu.

11



Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy zapytał, czy zatoczka autobusowa koło szkoły 

w Lichnowach będzie zrobiona?

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku
poinformował, iż tak.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż na trasie Pordenowo- 

Palczewo położony jest nowy asfalt. Powiedział, iż koniecznym jest uzupełnienie pobocza na 

łuku.

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, że koło szkoły w Lisewie 

Malborskim na jezdni powinien być namalowany znak "uwaga szkoła".

Pan Andrzej Szymański, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Malborku zapytał, czy 

nie wystarcza tam oznakowanie, które już istnieje?

Pani Anna Grunau, Radna Gminy Lichnowy poinformowała, że nie, ponieważ kierowcy 

nie przestrzegają ograniczenia prędkości.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż autobus szkolny w 

Lisewie Malborskim zatrzymuje się na przystanku przed samymi pasami dla pieszych. 

Zapytał, czy autobus nie może zatrzymywać się w innym miejscu, ponieważ te stwarza 

zagrożenie, że dziecko wejdzie na przejście, a przez stojący tam autobus kierowca może go 

nie zauważyć.

Pani Anna Kunkel, Sekretarz Gminy Lichnowy powiedziała, iż jedynym rozwiązaniem 

jest, aby opiekunka wyszła z autobusu i przeprowadziła dzieci przez przejście. Tam nie ma 

możliwości, aby autobus mógł zatrzymywać się w innym miejscu.

Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy poinformował, iż przy wyjeździe z ul. 
Braterskiej na ul. 10 Marca w Lisewie Malborskim potrzebna jest zatoczka autobusowa, 

ponieważ jest to na skrzyżowaniu i gdy stoją 3 busy to niebezpiecznie jest tam wyprzedzać.

Ad. 7. Informacja Wójta Gminy Lichnowy z pracy z między sesjami.
Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż nie podpisał aktu notarialnego 

z PKP, ponieważ warunki w nim ujęte są niekorzystne dla gminy. Poinformował, iż kończą się
12



zebrania wiejskie, na których wszędzie zostali wybrani sołtysi z poprzedniej kadencji, w 

związku z czym pogratulował wszystkim sołtysom. Poinformował, iż na przyszłą sesje chce 

zaprosić Starostę Tczewskiego oraz Starostę Malborskiego.

Pan Wiktor Borawski, Radny Gminy Lichnowy zapytał jak wygląda sprawa z wiatrakami?

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż na dzień dzisiejszy nic nie 

wiadomo, jednak chciałby postawić chociaż 9 turbin. Poinformował, iż gmina Miłoradz 

dostała pozwolenie na budowę wiatraków.

Ad. 8. Interpelacje i zapytania radnych.
Brak

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Pani Annie Rutkowskiej- Przewodniczącej 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, która poinformowała, że 

projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 17.02.2015 r.

Ad. 10 Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy za 2014 r.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 12 głosach za) informację o stanie bezpieczeństwa publicznego na 

terenie gminy za 2014 r. Informacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 11 Informacja o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu Cywilnego w 2014 r.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 12 głosach za) informację o stanie realizacji zadań przez Urząd Stanu 

Cywilnego w 2014 r. Informacji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

13



Ad. 12 Ocena gospodarowania nieruchomościami gminy za 2014 r.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 12 głosach za) ocenę gospodarowania nieruchomościami gminy za 

2014r. Informacji stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na 

sprzedaż nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości Gminy Lichnowy.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 12 głosach za ) Uchwałę Nr V/31/15 Rady Gminy Lichnowy z dnia

24.02.2015 r. w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Gminy Lichnowy na sprzedaż 

nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości Gminy Lichnowy. Uchwała 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 12 głosach z a ) Uchwałę Nr V/32/15 Rady Gminy Lichnowy z dnia

24.02.2015 r. w sprawie dopłaty do taryf za odbiór ścieków. Uchwała stanowi załącznik nr 8 

do protokołu.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lichnowy w 2014 roku.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 12 głosach za ) Uchwałę Nr Y/33/15 Rady Gminy Lichnowy z dnia

24.02.2015 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lichnowy w 2014 roku. Uchwała stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu.

14



Ad. 16 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów 

oraz określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 12 głosach za ) Uchwałę Nr V/34/15 Rady Gminy Lichnowy z dnia

24.02.2015 r. zmieniającej uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcie Gminnego Programu Wspierania Rodzin 

na lata 2015-2017.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 11 głosach "za" i 1 "wstrzymującym się") Uchwałę Nr Y/35/15 Rady 

Gminy Lichnowy z dnia 24.02.2015 r. w sprawie przyjęcie Gminnego Programu Wspierania 

Rodzin na lata 2015-2017. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad. 18 Podjęcie uchwały w sprawie miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy 

Lichnowy.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 12 głosach za ) Uchwałę Nr Y/36/15 Rady Gminy Lichnowy z dnia

24.02.2015 r. w sprawie miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Lichnowy. Uchwała 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcie długoterminowego kredytu.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 12 głosach za ) Uchwałę Nr W37/15 Rady Gminy Lichnowy z dnia

24.02.2015 r. w sprawie zaciągnięcie długoterminowego kredytu. Uchwała stanowi załącznik 

nr 13 do protokołu.

15



r
Ad. 20 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 12 głosach za ) Uchwałę Nr Y/38/15 Rady Gminy Lichnowy z dnia

24.02.2015 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu.

Ad. 21 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2015-2028.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni podjęli (przy 12 głosach za ) Uchwałę Nr Y/39/15 Rady Gminy Lichnowy z dnia

24.02.2015 r. zmieniającej uchwalę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na 

lata 2015-2028. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 22 Wolne wnioski.
Brak

Ad. 23 Zamknięcie posiedzenia.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

zamknął posiedzenie V sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 24 lutego 2015 r.

Protokołowała: Przewodniczący
Rady Gminy:

Iwona Grobelska

16


